
COMUNE DI CAVA MANARA
Provincia di Pavia

N. 56 Reg. Del. COPIA

del 24-07-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : Approvazione piano triennale 2019/2021 di razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni strumentali,
delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio (art. 2, commi 594 - 599, Legge 24 dicembre 2007, n.
244)..

L’anno  duemiladiciotto, addì  ventiquattro, del mese di luglio, alle ore 19:50, nella sala
delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini
di legge.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Presenti/Assenti

Pini Michele SINDACO Presente

Montagna Silvia VICE SINDACO Assente

Mezzadra Mauro ASSESSORE Presente

Cei Pierangela ASSESSORE Presente

Drisaldi Luca Assessore Esterno Presente

Totale Presenti    4
Assenti    1

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA Salvatrice Bellomo.

Il Signor  Michele Pini nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto.

     Delibera N.56 del 24-07-2018



DELIBERA G.C. N. 56 DEL 24-07-2018

OGGETTO: Approvazione piano triennale 2019/2021 di razionalizzazione dell'utilizzo delle
dotazioni strumentali, delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio (art. 2,
commi 594 - 599, Legge 24 dicembre 2007, n. 244)..

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008) reca alcune disposizioni
volte al contenimento dei costi della pubblica amministrazione, tra cui le spese per corrispondenza,
telefonia, manutenzione immobili, ecc;

Richiamato in particolare l’articolo 2, comma 594, della Legge n. 244/2007, il quale prevede che
tutte le pubbliche amministrazioni, al fine di conseguire economie di spesa connesse al
funzionamento delle proprie strutture, adottino piani triennali di razionalizzazione dell’utilizzo di:

dotazioni strumentali, anche informatiche;a)
autovetture;b)
beni immobili ad uso abitativo e di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali;c)

Tenuto conto che, in ottemperanza a quanto previsto dalla legge sopra richiamata:
nel piano devono essere individuate misure volte a circoscrivere l’assegnazione degli
apparecchi cellulari ai soli casi in cui il personale debba garantire pronta e costante
reperibilità e limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle mansioni (comma
595);
nel caso in cui gli interventi esposti nel piano implichino la dismissione di dotazioni
strumentali, deve essere dimostrata la congruità dell’operazione in termini di costi/benefici
(comma 596);
il piano triennale deve essere reso pubblico mediante pubblicazione presso l’URP ed il sito
internet del comune (comma 598);
a consuntivo annuale deve essere trasmessa alla sezione regionale della Corte dei conti e
agli organi di controllo interno una relazione sui risultati ottenuti (comma 597);

Atteso che, ai fini della predisposizione del piano è stata effettuata una ricognizione delle dotazioni
strumentali, delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio volta a conoscere
l’attuale situazione dell’ente, nonché ad acquisire ulteriori elementi rilevanti ai fini dell’adozione di
misure di contenimento delle spese;

Visto il “Piano triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali, delle
autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio” che si allega al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

Vista la attestazione resa dal Responsabile del Servizio 2° - Economico, Finanziario e Personale - in
ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Decreto
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Con votazione unanime palesemente espressa

DELIBERA

     Delibera N.56 del 24-07-2018



Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

di approvare il “Piano triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali,1.
delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio per il triennio 2019/2021”
redatto ai sensi dell’articolo 2, commi 594 - 599, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che
si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
di pubblicare il presente Piano sul sito internet istituzionale dell’ente ed all’Albo pretorio;2.
di incaricare tutti i responsabili dei servizi di cooperare per la concreta realizzazione delle3.
azioni e degli interventi previsti nel piano.

Successivamente, ritenuta l’urgenza, con separata votazione unanime resa in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs
267/2000

     Delibera N.56 del 24-07-2018



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
(F.to  Michele Pini)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to DOTT.SSA Salvatrice Bellomo)

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(DOTT.SSA Salvatrice Bellomo)

Firmato digitalmente

     Delibera N.56 del 24-07-2018


